

Tobakskollegiet A/S

Østergade 1, 1.
1100 København K
CVR-nr. 39086158

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 16.06.2020

Dirigent

Navn: Camilla Dalum

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2019	8
Koncernens balance pr. 31.12.2019	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019	15
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019	16
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019	18
Modervirksomhedens noter	19
Anvendt regnskabspraksis	20

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Tobakskollegiet A/S
Østergade 1, 1.
1100 København K

CVR-nr.: 39086158
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Hanne Menne
Kirsten Vibeke Nielsen
Hans Henrik Pedersen
Hans Christian Nielsen
Kåre Kortnum Møller Christensen

Direktion

Thomas Færch

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

	2019	2017/18
	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal		
Hovedtal		
Nettoomsætning	10.690	2.628
Bruttoresultat	7.586	3.436
Driftsresultat	7.586	3.436
Resultat af finansielle poster	(3.863)	(739)
Årets resultat	7.161	2.505
Samlede aktiver	250.232	247.228
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-	238.433
Egenkapital	77.466	70.305
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(3.518)	879
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-	(58.793)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(31)	66.955

Nøgletal

Bruttomargin (%)	71,0	130,7
Nettomargin (%)	67,0	95,3
Egenkapitalens forrentning (%)	9,7	3,6
Soliditetsgrad (%)	31,0	28,4

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens aktivitet er investering i udlejningsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør et overskud på 7.161 t.kr. mod et overskud på 2.505 t.kr. i foregående år, hvilket af ledelsen anses for tilfredsstillende.

Ledelsen har ændret regnskabspraksis vedrørende indregning og måling af investeringsejendomme. Praksis er ændret fra tidligere praksis om indregning og måling til kostpris fratrukket afskrivninger til nu at være indregning og måling til dagsværdi. Der henvises til beskrivelse under anvendt regnskabspraksis af påvirkningen på sammenligningstal og egenkapitalen primo.

Kursen på aktierne udgør 114,25 opgjort ud fra bogført indre værdi.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på koncernens finansielle stilling og udvikling, idet koncernens lejeindtægter oppebæres fra lejere, der har indbetalt deposita til sikkerhed for lejebetalingerne, der dækker 3 måneders leje.

Efter balancedagen er der i øvrigt ikke indtrådt væsentlige begivenheder af betydning for årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2017/18 kr.</u>
Nettoomsætning		10.689.538	2.628.207
Andre driftsindtægter		1.061.503	1.440.000
Andre eksterne omkostninger		(2.798.410)	(269.031)
Ejendomsomkostninger		(1.366.979)	(363.056)
Driftsresultat		7.585.652	3.436.120
Andre finansielle omkostninger	1	(3.863.347)	(739.090)
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		3.722.305	2.697.030
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		5.459.048	0
Resultat før skat		9.181.353	2.697.030
Skat af årets resultat	2	(2.020.053)	(191.939)
Årets resultat		7.161.300	2.505.091
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		3.000.000	0
Overført resultat		4.161.300	2.505.091
		7.161.300	2.505.091

Koncernens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2017/18 kr.</u>
Investeringsjendomme		242.600.000	237.140.952
Materielle anlægsaktiver	3	242.600.000	237.140.952
Anlægsaktiver		242.600.000	237.140.952
Andre tilgodehavender		1.609.556	754.676
Periodeafgrænsningsposter		530.088	282.481
Tilgodehavender		2.139.644	1.037.157
Likvide beholdninger		5.492.489	9.050.390
Omsætningsaktiver		7.632.133	10.087.547
Aktiver		250.232.133	247.228.499

Koncernens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2017/18 kr.</u>
Virksomhedskapital		67.800.000	67.800.000
Overført overskud eller underskud		6.666.392	2.505.090
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.000.000	0
Egenkapital		77.466.392	70.305.090
Udskudt skat		16.313.000	14.292.947
Hensatte forpligtelser		16.313.000	14.292.947
Gæld til realkreditinstitutter		147.263.545	149.965.299
Langfristede gældsforpligtelser	4	147.263.545	149.965.299
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	3.815.780	1.145.445
Bankgæld		0	8.896
Deposita		2.651.965	2.894.563
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.199.122	2.780.145
Leverandører af varer og tjenesteydelser		254.076	5.300.918
Anden gæld		268.253	535.196
Kortfristede gældsforpligtelser		9.189.196	12.665.163
Gældsforpligtelser		156.452.741	162.630.462
Passiver		250.232.133	247.228.499
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Dattervirksomheder	7		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	67.800.000	1.870.001	0	69.670.001
Ændring i regnskabspraksis	0	635.091	0	635.091
Korrigeret egenkapital primo	67.800.000	2.505.092	0	70.305.092
Årets resultat	0	4.161.300	3.000.000	7.161.300
Egenkapital ultimo	67.800.000	6.666.392	3.000.000	77.466.392

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2017/18 kr.</u>
Driftsresultat		7.585.652	3.436.120
Ændringer i arbejdskapital	5	(7.239.892)	(1.817.918)
Pengestrømme vedrørende primær drift		345.760	1.618.202
Betalte finansielle omkostninger		(3.863.347)	(739.090)
Pengestrømme vedrørende drift		(3.517.587)	879.112
Salg af materielle anlægsaktiver		0	1.292.318
Køb af virksomheder		0	(60.084.947)
Pengestrømme vedrørende investeringer		0	(58.792.629)
Optagelse af lån		3.784.362	0
Afdrag på lån mv.		(3.815.780)	(844.989)
Kontant kapitalforhøjelse		0	67.800.000
Pengestrømme vedrørende finansiering		(31.418)	66.955.011
Ændring i likvider		(3.549.005)	9.041.494
Likvider primo		9.041.494	0
Likvider ultimo		5.492.489	9.041.494
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		5.492.489	9.050.390
Kortfristet gæld til banker		0	(8.896)
Likvider ultimo		5.492.489	9.041.494

Koncernens noter

	2019 kr.	2017/18 kr.
1. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	3.851.386	717.271
Øvrige finansielle omkostninger	11.961	21.819
	3.863.347	739.090

	2019 kr.	2017/18 kr.
2. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	2.020.053	191.939
	2.020.053	191.939

	Investe- rings- ejendomme kr.
3. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	237.140.952
Kostpris ultimo	237.140.952
Årets dagsværdireguleringer	5.459.048
Dagsværdireguleringer ultimo	5.459.048
Regnskabsmæssig værdi ultimo	242.600.000

Koncernens investeringsejendom er en beboelsesejendom beliggende i Søborg. Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Afkastkravet udgør 4% pr. 31.12.2019

En forøgelse af afkastkravet med 0,5% vil reducere dagsværdien med 27 mio.kr.

Der budgetteres med strukturel tomgang på 2% af årslejen. En forøgelse af den strukturelle tomgang med 1 procentpoint vil reducere dagsværdien med 3 mio. kr.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien.

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
4. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	3.815.780	1.145.445	147.263.545	128.184.647
	3.815.780	1.145.445	147.263.545	128.184.647

Koncernens noter

	2019 kr.	2017/18 kr.
5. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i tilgodehavender	(1.102.487)	6.623.393
Ændring i leverandørgæld mv.	(6.137.405)	(8.441.311)
	(7.239.892)	(1.817.918)

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 242.600 t.kr.

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
7. Dattervirk- somheder					
GG Tobaksvejen 2C Holding ApS	København	ApS	100,0	72.305.828	7.126.224

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2017/18 kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(66.938)	(56.180)
Driftsresultat		(66.938)	(56.180)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.126.224	2.549.972
Andre finansielle indtægter	1	116.636	0
Andre finansielle omkostninger	2	(4.622)	(1.700)
Resultat før skat		7.171.300	2.492.092
Skat af årets resultat	3	(10.000)	13.000
Årets resultat		7.161.300	2.505.092
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		3.000.000	0
Overført resultat		4.161.300	2.505.092
		7.161.300	2.505.092

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2017/18 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		72.305.828	65.179.604
Finansielle anlægsaktiver	4	72.305.828	65.179.604
Anlægsaktiver		72.305.828	65.179.604
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.943.541	3.858.155
Udskudt skat		3.000	13.000
Andre tilgodehavender		76.532	76.532
Tilgodehavender		4.023.073	3.947.687
Likvide beholdninger		1.168.741	1.209.051
Omsætningsaktiver		5.191.814	5.156.738
Aktiver		77.497.642	70.336.342

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2017/18 kr.</u>
Virksomhedskapital		67.800.000	67.800.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.666.392	2.505.092
Overført overskud eller underskud		3.000.000	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.000.000	0
Egenkapital		77.466.392	70.305.092
Leverandører af varer og tjenesteydelser		31.250	31.250
Kortfristede gældsforpligtelser		31.250	31.250
Gældsforpligtelser		31.250	31.250
Passiver		77.497.642	70.336.342
Eventualforpligtelser	5		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019

	<u>Virksom- hedskapital kr.</u>	<u>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</u>	<u>Overført overskud eller underskud kr.</u>
Egenkapital primo	67.800.000	1.870.001	0
Ændring i regnskabspraksis	<u>0</u>	<u>635.091</u>	<u>0</u>
Korrigeret egenkapital primo	67.800.000	2.505.092	0
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(3.000.000)	3.000.000
Årets resultat	<u>0</u>	<u>4.161.300</u>	<u>0</u>
Egenkapital ultimo	<u>67.800.000</u>	<u>3.666.392</u>	<u>3.000.000</u>
		<u>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</u>	<u>I alt kr.</u>
Egenkapital primo		0	69.670.001
Ændring i regnskabspraksis		<u>0</u>	<u>635.091</u>
Korrigeret egenkapital primo		0	70.305.092
Udbytte fra tilknyttede virksomheder		0	0
Årets resultat		<u>3.000.000</u>	<u>7.161.300</u>
Egenkapital ultimo		<u>3.000.000</u>	<u>77.466.392</u>

Modervirksomhedens noter

	2019 kr.	2017/18 kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	116.636	0
	116.636	0
2. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	4.622	1.700
	4.622	1.700
3. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	10.000	(13.000)
	10.000	(13.000)
4. Finansielle anlægsaktiver		Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
Kostpris primo		62.629.632
Kostpris ultimo		62.629.632
Opskrivninger primo		1.914.881
Ændring i anvendt regnskabspraksis		635.091
Andel af årets resultat		7.126.224
Opskrivninger ultimo		9.676.196
Regnskabsmæssig værdi ultimo		72.305.828

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

5. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.
